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W pierwszej połowie października wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota podpisał umowę z wykonawcą 
na rozbudowę dróg „Kraczkowa przez wieś” oraz „Kraczkowa Działy Zachodnie” str. 7 

Blisko 60 mln zł na drogi 
w gminie Łańcut str.8-9

Dom Seniora w Wysokiej 
oficjalnie otwarty str. 3 

Za nami II edycja „Handzlowskich 
kijków” str. 14-15

Sportur w pierwszej lidze 
str. 16 

W Kraczkowej rusza inwestycja 
drogowa za blisko 11 mln zł 
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GMINA ŁAŃCUT Na przełomie wrze-
śnia i października w gminie Łańcut 
odbyły się dwie imprezy zorganizo-
wane dzięki dofinansowaniu z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Gmina Łańcut realizuje projekt 
pn. „Poznajemy lokalne dzie-
dzictwo poprzez wydanie pu-
blikacji oraz organizację wy-

darzeń promujących obszar LGD Ziemia 
Łańcucka”.

W ramach projektu do tej pory po-
wstały trzy foldery, które zawierają:
-   informacje o znanych postaciach (folder 
„Śladami niezwykłych mieszkańców”)
- informacje o szlakach rowerowych, 
ścieżkach spacerowych i edukacyjnych 
(folder „Śladami miejsc wyjątkowych” )
- przepisy na tradycyjne lokalne potrawy 
(folder „Śladami tradycji i smaku”), udo-

stępnione przez Koła Gospodyń Wiejskich 
z terenu Lokalnej Grupy Działania „Zie-
mia Łańcucka” (gminy: Łańcut, Białobrze-
gi, Grodzisko Dolne, Rakszawa, Żołynia).

W trakcie realizacji jest folder histo-
ryczny.

Zorganizowane zostały także trzy wy-
darzenia. 15 sierpnia br. odbył się Festyn 
Międzypokoleniowy w Kosinie, na któ-
rym nie brakowało atrakcji dla najmłod-
szych, konkursu historycznego z nagro-
dami oraz scenki opowiadającej historię 
zasłużonych dla obszaru LGD osób.

Piknik kulinarny z tradycją 
25 września na stadionie w Wysokiej od-
był się Piknik kulinarny z tradycją. Czę-
ścią imprezy była prezentacja i degustacja 
przysmaków przygotowanych przez Koła 
Gospodyń Wiejskich z terenu LGD „Zie-
mia Łańcucka” oraz konkurs z nagrodami 

na najciekawszy przysmak piknikowy. Do 
konkursu zgłosiło się 14 Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu LGD „Ziemia Łańcuc-
ka”. Powołana komisja konkursowa posta-
nowiła wybrać trzy najlepsze pod każdym 
względem koła: 1 miejsce - KGW Rogóżno, 
2 miejsce - KGW Wysoka, 3 miejsce - KGW 
Grodzisko Dolne. Wszystkie koła otrzy-
mały nagrody rzeczowe. Podczas trwają-
cego pikniku na scenie zaprezentowały się 
zespoły działające przy Ośrodku Kultury 
w Wysokiej: orkiestra dęta, kółko baleto-
we, zespół obrzędowy „Tkacze”, zespół 
śpiewaczy i kapela podwórkowa „Wyso-
czanie”. W czasie trwania imprezy swoje 
stoiska promocyjne prezentowało Koło 
Gospodyń z Wysokiej oraz uczniowie Ze-

społu Szkół w Wysokiej. Podczas pikniku 
nie zabrakło też darmowych dmuchań-
ców, zabaw z animatorami i występów ar-
tystycznych.

Spacer przez Handzlówkę 
Kolejnym wydarzeniem był Spacer przez 
Handzlówkę. 2 października na stadionie 
w Handzlówce zebrali się miłośnicy zwy-
kłych spacerów i nordic walking. Impreza 
połączona była z zabawami i pogadanka-
mi na temat walorów turystycznych i kra-
jobrazowych poszczególnych gmin nale-
żących do LGD „Ziemia Łańcucka”. Były 
także konkursy z nagrodami i atrakcje dla 
najmłodszych. (iw)

W Handzlówce nie zabrakło miłośników spacerów i nordic walking
Pierwszą wydaną przez Gminę Łańcut publikacją 
w ramach projektu był folder o znanych postaciach

Poznajemy lokalne dziedzictwo

W konkursie kulinarnym udział wzięło 14 Kół Gospodyń Wiejskich FOT. K. BALAWEJDER, B. BRÓŻ

Podczas pikniku kulinarnego mieszkańcy mogli otrzymać folder z przepisami Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu LGD „Ziemia Łańcucka” 

Po zakończeniu pikniku odbyło się „Pożegnanie lata” z zabawą taneczną. Na 
scenie zagrał zespół Megustar 
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Przypominamy, że pracownicy Urzędu 
Gminy Łańcut pomagają w składaniu 
wniosków do programu Czyste Powie-
trze. Jest to możliwe dzięki porozumieniu 
Gminy Łańcut z Wojewódzkim Fundu-
szem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Program Czyste Powietrze to 
ogólnopolski program wsparcia finanso-
wego na wymianę starych i nieefektyw-
nych źródeł ciepła na nowoczesne źródła 
ciepła spełniające najwyższe normy, oraz 
przeprowadzenia niezbędnych prac ter-
momodernizacyjnych budynku. Więcej 
informacji o programie i wymaganych do 
złożenia wniosku dokumentach można 
uzyskać w Referacie Pozyskiwania Fun-
duszy Zewnętrznych Urzędu Gminy Łań-
cut nr tel. 17 224 60 92.  (iw)

GMINA ŁAŃCUT 22 października 
odbyło się oficjalne otwarcie domu 
seniora w Wysokiej.

Udział w symbolicznym przecięciu wstęgi 
wzięli: członek zarządu województwa 

podkarpackiego Stanisław Kruczek, wójt 
i radni gminy Łańcut, sekretarz gminy, soł-
tys Wysokiej, dyrektorzy: Centrum Kultury 
i Centrum Oświaty Gminy Łańcut, wysoc-
kich szkół oraz Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Łańcucie, a także prezes 
Stowarzyszenia „Aktywny Senior”. Ośrodek 
został też poświęcony przez proboszcza tu-
tejszej parafii ks. Feliksa Paściaka. 

- Drodzy państwo korzystajcie z tego 
domu, czas pandemii pokazał jak bardzo 
potrzebujemy spotkań twarzą w twarz, 
drugiego człowieka. Niech to miejsce bę-
dzie miejscem przyjaznym, życzę zdro-
wia i sił do tego żeby cieszyć się z tego co 
mamy - mówił Stanisław Kruczek. 

- Ja ze swojej strony zapewniam, że 
nadal chcemy rozwijać waszą placówkę 
i chcemy żebyście się czuli tu jak najlepiej 
– dodał wójt Jakub Czarnota. 

Po oficjalnym rozpoczęciu i przemo-
wach dla Seniorów i zebranych gości 
wystąpili uczniowie Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Wysokiej. 

Placówka w Wysokiej zapewnia 8-go-
dzinną ofertę usług od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.30-15.30.  W ramach 
działalności  ośrodka zapewniony jest 
transport dla wszystkich seniorów, wyży-
wienie (śniadanie + dwudaniowy obiad), 
rehabilitacja, dodatkowe zajęcia (arty-
styczne, społeczno-kulturalne, rekreacyj-
no-sportowe), wycieczki (1 na półrocze). 
Ośrodek Opieki Dziennej  przeznaczony 
jest dla 30 seniorów. Rekrutacja nadal 
trwa. Dokumenty rekrutacyjne moż-
na pobrać na stronie Ośrodka Opieki 
Dziennej w Wysokiej https://pogod-
nysenior.gminalancut.pl/ oraz stronie 
Gminy Łańcut. Szczegóły dotyczące 
rekrutacji pod numerem telefonu: (17) 
224-60-92 lub 781-600-708.

Projekt realizowany w ramach działa-
nia 8.3 Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014-2020. Wartość projektu 
to 1 810 030,57 zł, z czego 1 711 682,77 
to dofinansowanie ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego oraz 
Budżetu Państwa (w ramach projektu 
zaadaptowano pomieszczenia pod po-
trzeby Ośrodka Opieki Dziennej za kwo-
tę 429 000,00 zł w tym dofinansowanie 
258 246,31 zł). JP, BB

GMINA ŁAŃCUT Wkrótce rusza 
Dom Dziennego Pobytu dla Senio-
rów „Aktywny Senior” w Kosinie. 
Rekrutacja nadal trwa. 

Początkiem października w placówce 
odbył się dzień otwarty. Uczestnicy 

mogli obejrzeć wszystkie pomieszcze-
nia i dowiedzieć się jak będzie wyglądał 
dzień spędzony w ośrodku. 

Dom mieści się w odnowionym, w ra-
mach projektu „Kompleksowa rewitali-

zacja na terenie ROF”, Ośrodku Zdrowia. 
Placówka zapewniać będzie 8 godzinną 
opiekę w dniach roboczych od poniedział-
ku do piątku, w tym wyżywienie, dowóz, 
zajęcia terapeutyczne, zajęcia społeczno-
-kulturalne, zajęcia sportowo – rekreacyj-
ne, wyjazdy rozwijające i wzmacniające 
aktywność. Szczegóły dotyczące rekruta-
cji można uzyskać w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Łańcucie pod nu-
merami tel.: 17 2253351, 17 2258190.

GOPS w Łańcucie, red.

Dzień otwarty w domu seniora 
w Kosinie 

Placówka 
mieści się 
w budynku 
Ośrodka 
Zdrowia 
w Kosinie
FOT. BERNADETA BRÓŻ

Ośrodek Opieki Dziennej 
w Wysokiej oficjalnie otwarty

Dla Seniorów i zebranych gości wystąpili 
uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Wysokiej

Rekrutacja do Ośrodka nadal trwa. 
Szczegóły pod nr tel. (17) 224-60-92 
lub 781-600-708 FOT. BERNADETA BRÓŻ 

W symbolicznym przecięciu wstęgi uczestniczyli: członek zarzą-
du WP Stanisław Kruczek, wójt Jakub Czarnota, sołtys Roman 
Szpunar, kierownik placówki Magdalena Szadkowska-Jaźwa
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Dotacje dla strażaków
KOSINA/SONINA Strażacy z Kosiny 
i Soniny otrzymali dotacje na zakup 
wyposażenia.

OSP Kosina na realizację zadania „Zapew-
nienie gotowości bojowej jednostki ochro-
ny przeciwpożarowej” otrzymała od Gminy 
dotację w wysokości 8 912,46 zł. Całkowity 
koszt zakupu wyniesie 20 912,46 zł, z cze-
go 10 tys. zł to dotacja z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, a 2 tys. zł to wkład własny 
OSP. 6 200,00 zł dotacji przyznała Gmina 
Łańcut OSP w Soninie na zakup czterech 
kompletów ubrań specjalnych oraz hełmu 
strażackiego. Koszt całkowity zakupu wy-
nosi 16 200,00 zł, z czego 10 tys. zł to dofi-
nansowanie z WFOŚiGW.   (iw)

OSP Kosina przeznaczy dotację na zakup 
pięciu kompletów ubrań specjalnych 
 FOT. BERNADETA BRÓŻ

GMINA ŁAŃCUT W sobotę 9 paź-
dziernika seniorzy Gminy Łańcut 
spotkali się tym razem w Ośrodku 
Kultury w Soninie. 

Popołudnie uświetnił piękny występ 
Zespołu Ludowego „Sonina”, który 

przedstawił fragmenty swojego widowi-
ska z Sonińskiego Wesela, które to po-
kazują na różnych wyjazdach w Polsce. 
Dziękuję pani Barbarze Czechowicz i ze-
społowi za występ dla naszych seniorów. 
Na nasze spotkanie przybyli również go-
ście pan wójt Jakub Czarnota, pani wice-
dyrektor CKGŁ Justyna Paszkiewicz, pani 
dyrektor  GOPS Marta Zięba-Kuźniar 
i radna, sołtys Soniny Barbara Czecho-

wicz. Po części artystycznej odbyła się 
również nasza tradycyjna potańcówka 
przy muzyce pana Zdzisława Głuszka 
i trwała jak zwykle do późnych godzin. 
Dziękuję tym razem Zarządowi Klubu 
Seniora w Soninie i pani Jasi Czepiela za 
organizację i przygotowanie spotkania.

Proszę Zarządy Klubów Seniora o ana-
lizę sytuacji samotnych seniorów i osób 
niezaradnych i potrzebujących wsparcia, 
aby zorganizować pomoc przy współpracy 
z GOPS. Kolejne spotkanie Seniorów na-
szej gminy odbędzie się w sobotę 20 listo-
pada o godz. 17 w Ośrodku Kultury w Al-
bigowej, gdzie gospodarzem będzie Klub 
Seniora w Albigowej. Będzie to spotkanie 
z okazji Dnia Seniora. Gościem tym razem 

będzie poetka pani Maria Fleszar, która 
zaprezentuje nam swoje wiersze, a ma je 
spisane w dwóch zeszytach. Po spotka-
niu z poetką odbędzie sie potańcówka 
andrzejkowa przy muzyce pana Zdzisła-
wa Głuszka. Zapisy do dnia 15 listopada 
u skarbnika Klubu Seniora Anny Sczepań-
skiej  i w Ośrodku Kultury w Albigowej.

Ponadto Zarząd Stowarzyszenia Ak-
tywny Senior zaprasza do zapisów na 4 
godzinny rejs statkiem po Wiśle z Krakowa 
do Tyńca organizowany w końcu czerwca 
2022 roku. Podczas rejsu poczęstunek 
i potańcówka. Wyjazd wspólny autoka-
rem. Jest to wyjazd jednodniowy. Przy za-
pisie pobierana jest 1 rata wpłaty w kwocie 
100 zł. Całkowity koszt wyjazdu znany 
będzie w maju z uwagi na galopujące ceny 
praktycznie wszystkiego. Zapisy w Zarzą-
dzie Stowarzyszenia i u przewodniczą-

cych Klubów Seniora. Po rejsie będziemy 
jeszcze zwiedzać zabytki Krakowa.

Dla posiadaczy Ogólnopolskiej Kar-
ty Seniora są zniżki. Jest też możliwość 
zgłoszenia udziału we wczasach nad mo-
rzem w ,,Słowińcu” w Poddąbiu koło Ust-
ki w roku 2023. 

Seniorzy rozpoczynają działalność Sek-
cji Wolontariatu. Zapraszam do współpracy 
osoby, które zechcą podzielić się daniami 
przygotowanymi na kolację wigilijną i na 
święta. Wystarczy porcja pierogów, gołąb-
ków, jeden pasek ciasta, itp.  To dla osób, 
które nie mogą przygotować sobie posiłku. 
Jeżeli zgłoszą się też osoby z samochodem 
do pomocy w dostarczeniu będziemy bar-
dzo wdzięczni. Nasze życie jest tyle warte, 
ile damy swojej miłości i szacunku dla dru-
giego człowieka. Serdecznie zapraszam do 
współpracy. Bogusława Falger

GMINA ŁAŃCUT Klub seniora 
zaplanował uczcić swoje święto 14 
października. Przygotowania do tej 
uroczystości zaczęły się pełną parą, 
oczywiście od kuchni, gdzie Senior-
ki przygotowały przepyszne dania, 
sałatki i ciasto. Miłym akcentem był 
również pięknie udekorowany stół.

Kiedy sala zapełniła się gośćmi, prze-
wodnicząca pani Danuta Kuśta przy-

witała wszystkich sympatyków klubu. 
Złożyła najserdeczniejsze życzenia 
z okazji Dnia Seniora, życzyła udanej 
zabawy i mile spędzonych chwil. W tym 
dniu obchodziliśmy jeszcze jedno świę-
to - Dzień Edukacji Narodowej. Pan Józef 
Cieszyński - Prezes Stowarzyszenia Pro-
mocji i Rozwoju Wsi Handzlówka złożył 

najserdeczniejsze życzenia na ręce pań: 
Anny Cieszyńskiej, Ewy Lenar, Danuty 
Kuśty - byłym nauczycielom a obecnie 
„fankom” klubu. Wzruszającą dla wszyst-
kich, była chwila składania życzeń dla 
naszej „młodej” Jubilatki pani Anny Pelc 
z okazji 90 - lecia urodzin. Pani Ania jest 
bardzo ciepłą osobą, życzliwą, pełną wie-
dzy i doświadczenia. Od bardzo dawna 
angażuje się w sprawy wsi i w prace spo-
łeczne, udowadniając, nam wszystkim, że 
nie ma rzeczy niemożliwych. Przepiękny 
dla naszych serc był mini koncert w wy-
konaniu Aleksandry Król i Eweliny Cwy-
nar. Dodatkowym akcentem muzycznym 
tego wieczoru, było przygrywanie na 
keyboardzie do śpiewu i tańca przez pana 
Wiesława Króla. Spotkanie trwało do 
późnych godzin nocnych.

Anna Kluz 

GMINA ŁAŃCUT Pod takim wła-
śnie hasłem 30 września odbyło się 
w Cierpiszu spotkanie klubu seniora 
z dietetyczką oraz przedstawicielami 
firmy promującej zdrowie w szeroko 
pojętym, kompleksowym zakresie. 

Wiadomo, że wraz z upływem lat pro-
blemy ze zdrowiem narastają i spada 

ogólna kondycja, dlatego też seniorzy byli 
bardzo zainteresowani propozycją, którą 
skierowała do nich Rada Seniorów Gmi-
ny Łańcut i jej przewodnicząca Bogusława 

Falger. Pod okiem dietetyczki Anny Szcze-
pańskiej każdy miał okazję dokładnie zwa-
żyć się i dokonać pomiaru niebezpiecznego 
przy nieprawidłowym odżywianiu tłuszczu 
wisceralnego. Wyniki naprawdę niektórych 
niemile zaskoczyły, co dało mobilizację do 
naprawienia błędów żywieniowych i nie-
zdrowych nawyków. Wykład prowadził dr 
Tomasz Nalepa z LR Health & Beauty, pro-
ponując seniorom wiele suplementów die-
ty nieodzownych dla zachowania dobrego 
zdrowia i lepszego funkcjonowania orga-
nizmu. Do zadbania o siebie zachęcał także 

Daniel Śnieżek, który używa zdrowych pro-
duktów tej firmy. Spotkanie przygotował 
Klub Seniora w Cierpiszu, przewodniczący 
Krzysztof Krzeczowski jak zawsze tak i przy 
tej okazji mógł liczyć na współpracę z KGW. 
Goście zostali poczęstowani pysznymi go-
łąbkami, była też herbatka i ciasteczko. 
Żartowaliśmy więc, że „odchudzanie za-
wsze zaczyna się od jutra”. W tym miłym, 
przyjacielskim wieczorze uczestniczyła 
także przew. Bogusława Falger, pani sołtys 
Cierpisza Beata Lew, przew. koła gospo-
dyń Maria Szydełko i bibliotekarka Urszula 

Pantoła. Serdecznie dziękujemy wszystkim 
którzy pomagali w realizacji spotkania jak 
i naszym gościom.

Urszula Pantoła, Krzysztof Krzeczowski

GMINA ŁAŃCUT 20 października 
w Podkarpackim Urzędzie Wojewódz-
kim w Rzeszowie, Sekretarz Zarządu 
OSP w Handzlówce - dh Piotr Puziewicz, 
z rąk Wicewojewody Podkarpackiego - 
Pani Jolanty Sawickiej, odebrał nagrodę 
za zajęcie I miejsca w Plebiscycie Stra-
żak Ochotnik Roku 2021 Województwa 
Podkarpackiego. Jesteśmy dumni, że 
naszą pracę na rzecz społeczeństwa, 
doceniło tyle miłych nam osób. Jest to 
wielkie wyróżnienie dla naszego druha, 
jak i całej społeczności strażackiej. 
Wszystkim laureatom Plebiscytu „No-
win” gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.  OSP Handzlówka OT. OSP HANDZLÓWKA 

Kolejna potańcówka Seniorów

Kompleksowy program ochrony zdrowia - spotkanie seniorów w  Cierpiszu

Wykład prowadził dr Tomasz Nalepa 
z LR Health & Beauty FOT. KLUB SENIORA W CIERPISZU 

Seniorzy z Handzlówki rosną w siłę 
i pokazują jak wspólnie świętują

Wideorelacja 
ze spotkania 
dostępna na 
facebooku 
Ośrodka Kultury 
w Handzlówce 
FOT. KLUB SENIORA
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ŁAŃCUT Adam Rajzer prezesem, 
Antoni Kluz komendantem Zarządu 
Miejsko-Gminnego OSP. 

Wyboru nowego zarządu i komisji re-
wizyjnej dokonał Zjazd Delegatów, 

który miał miejsce 16 października w Domu 
Strażaka Łańcut-Przedmieście. Zjazd pod-

jął też uchwałę o poszerzeniu składu zarzą-
du o Wójta Gminy Łańcut oraz Burmistrza 
Miasta Łańcuta. - Nowemu zarządowi gra-
tuluję wyboru. Gorące podziękowania dla 
ustępujących członków. Działamy razem 
dla dobra Gminy Łańcut, naszych sołectw 
oraz jednostek OSP – podkreśla wójt Jakub 
Czarnota.  (iw)

KRACZKOWA. Tak wygląda elewacja Szkoły Podstawowej. Została oczyszczona, 
zaimpregnowana i pomalowana. Zadanie obejmowało także remont szpaletów 
okiennych, remont cokołu, odbojówki oraz wymianę elementów elewacyjnych 
nie nadających się do użytku. Koszt zadania wyniósł 83 702, 40 zł.   (iw)    FOT. BERNADETA BRÓŻ 

GMINA ŁAŃCUT. Decyzją Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty pięć szkół z terenu naszej gminy: Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Handzlówce, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Wysokiej, Zespół Szkół w 
Głuchowie, Szkoła Podstawowa w Kraczkowej oraz 
Technikum w Zespole Szkół w Wysokiej otrzyma 
dofinansowanie w łącznej wysokości 112000 zł w 
ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczy-
cieli w zakresie technologii informacyjno-komuni-
kacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”. 
Swoją cegiełkę w postaci wkładu własnego w 
wysokości 28 000 zł dołoży również Gmina Łańcut. 
Otrzymane środki zostaną wykorzystane na zakup 
pomocy dydaktycznych m.in. laptopów oraz tablic 
mul�medialnych. (iw) FOT. ARCHIWUM UG ŁAŃCUT 

ROGÓŻNO. Trwa budowa sali gimnastycznej. - Póki, co prace idą zgodnie z usta-
lonym harmonogramem. Mamy nadzieję, że tak będzie do samego końca. Nasze 
założenie jest takie, by od września 2023 uczniowie, a także starsze osoby mogły 
korzystać z obiektu – zaznacza wójt Jakub Czarnota. (iw) FOT. BERNADETA BRÓŻ 

GMINA ŁAŃCUT Zakończyły się pra-
ce związane z realizacją zadania pn. 
„Zakup wyposażenia do sali budyn-
ku wielofunkcyjnego w miejscowo-
ści Kraczkowa do przeprowadzenia 
inicjatywy Uniwersytet Samorząd-
ności”.

Zadanie realizowane jest przy udzia-
le Partnerów tj.: Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Kraczkowej, Ludowego Klu-
bu Sportowego w Kraczkowej oraz Rady 
Rodziców w Kraczkowej. Jego całkowita 
wartość wynosi: 30 863,25zł, z czego 15 
000,00 zł to dofinansowanie z budżetu 
Województwa Podkarpackiego.

W ramach zadania zakupione zostało 
wyposażenie m.in.: krzesła tapicerowa-
ne (72 szt.), stoły konferencyjne (18 szt.), 
projektor multimedialny wraz z rzutni-
kiem i ekranem projekcyjnym, kolumna 
aktywna, gimbal, ekspres do kawy oraz 
warnik do wody. Sprzęt posłuży w dru-
gim etapie projektu, w którym zostaną 
przeprowadzone inicjatywy edukacyjne. 

W przygotowanie sali pod nowe wypo-
sażenie włączyli się mieszkańcy (Partne-
rzy). Ich rolą było m.in. odmalowanie ko-
rytarza, olejowanie podłogi, czyszczenie 
lamperii, wyniesienie wyposażenia nie-
nadającego się do dalszego użytkowania, 
sprzątanie – mycie okien i podłóg, rozła-
dowanie dostawy stołów, ustawienie no-
wych krzeseł i stołów. (iw)

GMINA ŁAŃCUT 22 paździer-
nika maluchy uczęszczające do 
gminnych żłobków w Kosinie 
i w Kraczkowej obchodziły 
Dzień Żłobkowicza. 

Z tej okazji żłobki odwiedził czło-
nek zarządu województwa pod-

karpackiego Stanisław Kruczek oraz 
wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota. 
Dzieci otrzymały prezenty i zostały 
pasowane na żłobkowicza. 

Przypomnijmy, że żłobki działają 
od kwietnia 2021 r. Obie placówki są 
efektem prac w budynkach, w któ-
rych dawniej mieściły się m.in. 
przedszkola. Zostały kompleksowo 
odnowione, wyremontowane, wy-
posażone i przystosowane do dzie-
ci. Inwestycje były możliwe dzięki 
dofinansowaniu z Europejskiego 
Funduszu Społecznego (Kosina) 
oraz programu rządowego Maluch 
+. Obecnie w żłobku w Kosinie jest 
12 dzieci, a w Kraczkowej 16.  (BB)

Dzień Żłobkowicza

Dzieci pasował wójt gminy Łańcut z członkiem 
zarządu województwa podkarpackiego Stani-
sławem Kruczkiem

Każdy maluch otrzymał prezent FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Uniwersytet Samorządności 
w Kraczkowej

Zakupione wyposażenie posłuży 
do przeprowadzenia inicjatyw 
edukacyjnych FOT. OK KRACZKOWA 

Nowy Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego OSP

Skład 
zarządu 
został 
poszerzony 
o Wójta 
Gminy Łańcut 
oraz 
Burmistrza 
Miasta 
Łańcuta 
FOT. UG ŁAŃCUT 
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HANDZLÓWKA W Ośrodku Kultury w Handzlówce re-
alizowany jest projekt pn. „Poprawa stanu technicznego 
budynku Ośrodka Kultury w miejscowości Handzlówka 
poprzez remont pomieszczeń”, w ramach Podkarpackie-
go Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025. 

Prace objęły przebudowę i zmianę sposobu użytkowania po-
mieszczenia znajdującego się na parterze ośrodka na po-

trzeby toalet. Pomalowany został także korytarz wraz z klatką 
schodową i balustradami. Ponadto modernizacji poddana zo-
stała instalacja elektryczna oraz wodno-kanalizacyjna. 

Partnerami zadania byli: OSP w Handzlówce, KGW oraz LKS 
„GROM SziK” Handzlówka. 

Całkowita wartość projektu wynosi 32 951,49 zł, z czego do-
finansowanie z budżetu państwa to 12 tys. zł.

 (iw)

HANDZLÓWKA W Parku im. 
Franciszka Magrysia w Handzlów-
ce trwa realizacja inicjatywy pod 
nazwą „Ogrodzenie i upiększenie 
parku Magrysia w Handzlówce”.

Inicjatywa realizowana jest w ramach 
projektu „Podkarpackie Inicjatywy 

Lokalne 2021-2023” dofinansowa-
nego ze środków Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO 
na lata 2021-2030. Regionalnymi 
Operatorami Projektu są: „Fundacja 
Przestrzeń Lokalna”, Fundacja Fun-
dusz Lokalny SMK, Stowarzyszenie 
LGD „ Partnerstwo dla Ziemi Niżan-
skiej”, Stowarzyszenie LGD „ Trygon- 
Rozwój i Innowacja”.

Zakres prac obejmuje: demontaż 
starego ogrodzenia, zamontowanie 
nowego drewnianego ogrodzenia, 
przygotowanie terenu pod nasadze-
nia krzewów i bylin.

Patronem inicjatywy jest Stowarzy-
szenie Promocji i Rozwoju Wsi Handz-
lówka. Wniosek został złożony przez 
grupę nieformalną Handzlowska Brać 
reprezentowaną przez: Annę Kluz, 
Marcina Kisałę, Jadwigę Balawender.

Dofinansowanie ze środków fun-
dacji wynosi 6 000 zł.

Anna Kluz

GMINA ŁANCUT Rozpoczął się kolejny etap naprawy wyrw na 
rzece Sawa na odcinku w Handzlówce, powstałych podczas ubie-
głorocznej powodzi. Zadanie realizują Wody Polskie.  (iw)  FOT. UG ŁAŃCUT 

Zakończył się remont w Ośrodku Kultury

Po remoncie FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Przed i w trakcie remontu

Trwają prace w Parku Magrysia

W trakcie pracy

Tak będzie wyglądać nowe ogrodzenie FOT. ANNA KLUZ
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ALBIGOWA/HANDZLÓWKA Ruszy-
ła przebudowa drogi powiatowej 
Albigowa - Handzlówka. Prace są 
realizowane od 7:00 rano do go-
dzin wieczornych. Trzeba liczyć się 
z utrudnieniami. 

Koszt inwestycji to ponad 17, 4 mln zł, 
z czego ponad 10 mln to dofinanso-

wanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Zadanie obejmuje budowę chod-
nika na całej długości drogi, odbudowę 
zniszczonego w 2020 r. przez powódź 
mostu w Handzlówce, przebudowę 
konstrukcji drogi na odcinku w Albigo-
wej, przebudowę skrzyżowań z drogami 
gminnymi, budowę zatoczek autobu-

sowych. Wykonawcą zadania jest firma 
Strabag. 

Mieszkańcy muszą liczyć się z utrud-
nieniami. Prace realizowane są etapowo 
na odcinku od skrzyżowania z drogą wo-
jewódzką (Albigowa) do skrzyżowania 
z drogą do Husowa (Handzlówka Doły), 
a później do centrum Handzlówki. Dro-
ga nie będzie zamykana w całości, ale 
odcinkami – kierowcy mogą poruszać 
się z uwzględnieniem objazdów wskaza-
nych w poszczególnych dniach przez wy-
konawcę zadania. Objazdy i miejscowe 
wyłączenia ruchu będą wskazywane na 
bieżąco przez firmę Strabag. Są one za-
leżne od tempa realizowanych prac oraz 
warunków atmosferycznych. (iw)

ALBIGOWA. Ruszyła budowa 
kolejnego odcinka chodnika przy 
drodze wojewódzkiej. Zadanie 
realizuje Podkarpacki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich przy finansowym 
wsparciu Gminy Łańcut. - Droga 
wojewódzka na odcinku w Albigo-
wej to jedna z najbardziej niebez-
piecznych dróg. Dlatego poprawa 
bezpieczeństwa jest dla nas nie-
zwykle ważna. Prace realizujemy 
dzięki dobrej współpracy gminy z 
samorządem wojewódzkim. Mam 
nadzieję, że w kolejnych latach 
uda nam się kontynuować to 
przedsięwzięcie – zaznacza wójt 
Jakub Czarnota. (iw) FOT. UG ŁAŃCUT 

GMINA ŁAŃCUT. Trwa prze-
budowa dróg wewnętrznych. 
Niedawno nowa nawierzchnia 
pojawiła się przy drogach 
koło kościoła i koło stadionu 
w Soninie oraz na drodze koło 
„szumiącego mostu” w Albi-
gowej. Prace trwają jeszcze 
w Kosinie przy drogach 
„Za rzeką” i „Do Dudziców”.   (iw) 
 FOT. UG ŁAŃCUT 

KRACZKOWA W pierwszej połowie października 
wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota podpisał umowę 
z wykonawcą na rozbudowę dróg „Kraczkowa przez 
wieś” oraz „Kraczkowa Działy Zachodnie”. Wykonaw-
cą zadania będzie firma STRABAG.  

Umowa obejmuje opracowanie dokumentacji projekto-
wej wraz z niezbędnymi pozwoleniami oraz wykona-

nie robót budowlanych – w tym m.in.: wykonanie nowej 

nawierzchni, przebudowę czterech skrzyżowań, budowę 
chodnika o nawierzchni z kostki brukowej – 2,00 m, wy-
konanie zjazdów indywidualnych, poboczy, odwodnienia, 
budowę kanału technologicznego, kanalizacji deszczowej.  

- Docelowo przy drodze powstanie oświetlenie, będzie 
to jednak finansowane z innych źródeł – mówi wójt Jakub 
Czarnota.

Koszt inwestycji wyniesie ponad 10,8 mln zł, z czego 
blisko 6,6 mln zł to dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg. Tym samym będzie to największa in-
westycja drogowa realizowana przez gminę Łańcut w hi-
storii samorządu.

– Skala przedsięwzięcia jest ogromna, a czas wykonania 
krótki. Możemy podejmować się tak dużych zadań przede 
wszystkim dzięki środkom zewnętrznym, które pozysku-
jemy. Nie ukrywam, że ważna jest tu dobra współpraca 
z radą gminy, z tego miejsca chciałbym podziękować tym 
radnym, którzy wspierają nasze prorozwojowe działania – 
podkreśla wójt.

- Prace rozpoczną się w listopadzie, a ich planowane za-
kończenie to jesień 2023. Nakłady finansowe na przebudowę 
obu dróg jeszcze wzrosną, ponieważ Gmina pozyskała dodat-
kowe środki z Programu Inwestycji Strategicznych  – dodaje.   

W podpisaniu umowy uczestniczył także m.in. poseł Kazi-
mierz Gołojuch. - Cieszymy się, że ta inwestycja będzie reali-
zowana. Dzięki Rządowemu Funduszowi Rozwoju Dróg już 
wiele inwestycji udało się zrealizować na terenie gminy Łań-
cut, a w trakcie oceny są kolejne wnioski – zaznaczył.  (BB)

GMINA ŁAŃCUT. W ostatnich tygodniach 
zmodernizowane zostało oświetlenie przy 
drogach powiatowych Albigowa – Wy-
soka – Sonina, Albigowa Młyn – Husów, 
„Ziajówka” do granicy z Łańcutem oraz 
Głuchów – Dębina. - Kolejny etap moder-
nizacji oświetlenia to droga powiatowa 
Wysoka - Sonina na całym odcinku od 
drogi wojewódzkiej w Wysokiej do drogi 
wojewódzkiej w Soninie. Liczymy na to, że 
uda nam się to zrealizować w 2022 r. 
– mówi wójt Jakub Czarnota. (iw) FOT. UG ŁAŃCUT 

Rusza przebudowa drogi za blisko 11 mln zł

W podpisaniu umowy oprócz wójta i wykonawcy uczest-
niczyli poseł Kazimierz Gołojuch, a także przedstawiciele 
samorządu Kraczkowej - sołtys Łukasz Techman oraz 
radna Ewa Rejman-Dziok FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Rozpoczęły się prace 
przy drodze powiatowej

Przebudowa ma zakończyć się jesienią 2022 r.   FOT. UG ŁAŃCUT
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Blisko 60 mln zł na inwestycje drogowe w gminie Łańcut 
współfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

Rozbudowa drogi gminnej 
Głuchów-Pastwiska
Wartość zadania: 6 724 432,47 zł
Dofinansowanie: 4 091 911 zł
ZADANIE ZREALIZOWANE

Remont drogi gminnej publicznej 
Handzlówka – Husów (Doły)
Wartość zadania: 900 000, 00 zł
Dofinansowanie: 630 000, 00 zł
ZADANIE ZREALIZOWANE

Remont drogi gminnej 
Cierpisz – Wola Rafałowska
Wartość zadania: 273 000, 00 zł
Dofinansowanie: 191 000, 00 zł
ZADANIE ZREALIZOWANE

Rozbudowa drogi powiatowej 
Albigowa – Handzlówka
Wartość zadania: 17, 4 mln zł
Dofinansowanie: 10, 4 mln zł
OKRES REALIZACJI: 
2021 – 2023

Rozbudowa dróg gminnych 
„Kraczkowa przez wieś” 
oraz „Kraczkowa Działy Zachodnie”
Wartość zadania: 10,8 mln zł
Dofinansowanie: 6,5 mln zł
OKRES REALIZACJI: 2021 -2023

Remont drogi gminnej publicznej 

Cierpisz – Wola Rafałowska

Rozbudowa drogi gminnej 
Głuchów-Pastwiska
Wartość zadania: 
Dofinansowanie: 4 091 911 zł
ZADANIE ZREALIZOWANEZADANIE ZREALIZOWANEoraz „Kraczkowa Działy Zachodnie”

6 724 432,47 zł
Dofinansowanie: 4 091 911 zł



Inwestycje zrealizowane 
lub w trakcie realizacji

Inwestycje zgłoszone do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 
- Rozbudowa dróg gminnych publicznych: od przystanku PKP do stacji uzdatniania 
wody, od drogi krajowej nr 94 do Granic oraz Kosina – Rogóżno „Puchałówka” w miej-
scowościach Głuchów, Kosina i Rogóżno
Wartość zadania: 16 340 652, 21 zł
PRZEWIDYWANY OKRES REALIZACJI: 2022-2025 

- Budowa dróg gminnych Rogóżno-Gać 
oraz Kosina-Markowa 
Wartość zadania: 3 856 036, 88 zł 
PRZEWIDYWANY OKRES REALIZACJI: 2022-2023
- Budowa chodników przy drogach powiatowych 
w Kosinie oraz Rogóżnie 
Zadanie będzie realizował Zarząd Dróg Powiatowych
PRZEWIDYWANY OKRES REALIZACJI: 2022-2023

Inwestycje zrealizowane 
lub w trakcie realizacji
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Blisko 60 mln zł na inwestycje drogowe w gminie Łańcut 
współfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

Przebudowa drogi gminnej 
Albigowa „Przez Wieś”
Wartość zadania: 841 940, 57 zł
Dofinansowanie: 589 358, 00 zł
ZADANIE ZREALIZOWANE

Budowa drogi gminnej
Albigowa „Granice”
Wartość zadania: 6 048 803,34 zł
Dofinansowanie: 4 234 162,00 zł
OKRES REALIZACJI: 
2020-2023

Przebudowa drogi gminnej 
na „Nowym Osiedlu” w Albigowej
Wartosć zadania: 2 662 091, 71 zł
Dofinansowanie: 1,3 mln zł
OKRES REALIZACJI:  
2021 – 2022

Rozbudowa drogi gminnej 
Wysoka – Wysoka za rzeką  
Wartość zadania: 5 490 271, 79 zł
Dofinansowanie: 1 996 202, 00 zł
ZADANIE ZREALIZOWANERozbudowa i przebudowa drogi powiatowej 

Albigowa – Wysoka – Sonina
Wartość zadania: ponad 7 mln zł
Dofinansowanie: 70%; 
wkład Gminy Łańcut: 800 000 zł
ZADANIE 
ZREALIZOWANE 

Inwestycje zrealizowane Inwestycje zrealizowane 

Blisko 60 mln zł na inwestycje drogowe w gminie Łańcut 
Rozwoju Dróg 

- Co zmieni się w gminie, dzięki dużym inwestycjom drogo-
wym realizowanym w tej kadencji samorządu? 

- Przede wszystkim poprawimy bezpieczeństwo. Przebudowom 
dróg na ogół towarzyszy budowa chodników, poprawa niebezpiecz-
nych skrzyżowań, niekiedy także rozbudowa czy też modernizacja 
oświetlenia. Drugi bardzo ważny aspekt to poprawa dostępności 
komunikacyjnej gminy. Stawiamy na rozwiązania, które umożliwią 
przemieszczenie się pomiędzy sołectwami po drogach lokalnych, co 
naturalnie wpływa na bezpieczeństwo ruchu drogowego, ale też jest 
impulsem rozwoju całej gminy. Tam gdzie powstaje bezpieczna dro-
ga, tam później powstają domy.    

- Duże projekty drogowe gmina realizuje dzięki środkom ze-
wnętrznym. Jak się po nie sięga? 

- Nie jest to sprawa prosta. Po pierwsze muszą być pisane dobre 
wnioski, dobre czyli takie, które spełniają kryteria oceny i załączona 
jest do nich gotowa dokumentacja. Po drugie konieczny jest wkład 
własny gminy. Dlatego starając się o milionowe dotacje musimy 
w sposób przemyślany realizować politykę finansową gminy, tak 
żeby po prostu było nas stać. 

- Ważna jest chyba też dobra współpraca pomiędzy samorzą-
dami?

- Nie byłoby takich przedsięwzięć, jak właśnie zakończona 
przebudowa drogi Wysoka – Sonina, czy będąca w trakcie reali-
zacji przebudowa drogi Albigowa – Handzlówka gdyby nie dobra 
wola i zaangażowanie samorządu powiatowego. Wspólnie dą-
żymy do tego, by w przyszłym roku rozpocząć realizację budowy 
chodników w Rogóżnie oraz Kosinie. W Kosinie chodzi o brakujące 
odcinki do Dębiny oraz Białobrzeg. Wszystkie te zadania realizuje 
Zarząd Dróg Powiatowych, ale ich beneficjentami są mieszkań-
cy gminy Łańcut, więc nie sposób, by gmina nie była dla powiatu 
wiarygodnym partnerem. 

- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg to obecnie najważniejsze, 
ale nie jedyne źródło finansowania inwestycji na terenie gminy? 

- Nie zapominajmy o przebudowach czy remontach dróg we-
wnętrznych realizowanych wyłącznie ze środków gminy. Są to może 
mniejsze zadania, ale również ważne dla mieszkańców. Są też inne 
źródła. Ostatnio udało się nam pozyskać ponad 8 mln zł wsparcia 
na zadania drogowe w Kraczkowej z Programu Inwestycji Strate-
gicznych.  Są też środki pozyskiwane w ramach usuwania skutków 
klęsk żywiołowych. Tych co prawda jest mniej niż w poprzednich la-
tach, ale te również pomogły nam w realizacji części zadań.   

- Trudno byłoby wójtowi zabezpieczyć środki gminne na pro-
jekty zewnętrzne, gdyby nie akceptacja radnych? 

- Dobra współpraca na linii wójt – rada jest bardzo ważna dla 
rozwoju każdej gminy. Wspólnie dążymy do tego, by gmina Łań-
cut miała jak największe zdolności inwestycyjne, a to niekiedy 
wymaga podejmowania trudnych i odważnych decyzji. Zdecydo-
wana większość radnych opowiada się za merytoryczną współpra-
cą i rozwojem naszych sołectw, a to przedkłada się na inwestycje, 
także te drogowe.  

Budowa drogi gminnej

OKRES REALIZACJI:  
2021 – 2022

Albigowa – Wysoka – Sonina
Wartość zadania: 
Dofinansowanie: 70%; 
wkład Gminy Łańcut: 800 000 zł
ZADANIE 
ZREALIZOWANE 

Albigowa – Wysoka – Sonina
Wartość zadania: 
Dofinansowanie: 70%; 
wkład Gminy Łańcut: 800 000 zł
ZADANIE 
ZREALIZOWANE 

Wartosć zadania: 
Dofinansowanie: 1,3 mln zł
OKRES REALIZACJI:  
2021 – 2022

Rozbudowa drogi gminnej Rozbudowa drogi gminnej Rozbudowa drogi gminnej 
Wysoka – Wysoka za rzeką  
Wartość zadania: 
Dofinansowanie: 1 996 202, 00 zł
ZADANIE ZREALIZOWANERozbudowa i przebudowa drogi powiatowej Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej 

Poprawa bezpieczeństwa 
i dostępności komunikacyjnej 
gminy to nasze priorytety” 
- mówi wójt Jakub Czarnota
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Folwark nazywany dworem.  Obszar dworski obejmował 
pola uprawne, ogrody, łąki, stawy, pastewniki (pastwiska), 
las. Zabudowania folwarczne, z powodu pełnionej roli, 
były do siebie podobne, co przedstawiają opisy inwenta-
rzowe. Przeważnie to budynki stare, zapadłe w ziemię, 
wielokrotnie remontowane. Do folwarku od strony pól 
prowadził szeroki podjazd przez podwojone wrota osa-
dzone na dębowych słupach. Stała tam rezydencja eko-
nomiczna (dwór), miejsce zamieszkania ekonoma, a przy 
niej, od strony południowej ogród i sad. Nie miała nic 
wspólnego z nazwą, bo był to skromny, przeważnie dwu-
izbowy drewniany dom z gankiem, o dwu-, trzech oknach, 
pokryty słomą (kiczkami). W pokojach podłogi drewnia-
ne, spiżarka wyłożona cegłami. Co ciekawego, pomiesz-
czenia mieszkalne opalał piec wykonany z kafli zielonych, 
białych lub czerwonych, z kominem wyprowadzonym 
nad dach. Nieopodal, wokół obszernego, prostokątne-
go dziedzińca znajdowały się zabudowania gospodarcze 
(gumno), oddzielone chruścianym płotem. Pod jednym 
dachem poszytym słomą stały stodoła, młockarnia, dalej 
spichlerz, stajnia, a przy niej wozownia, obora, kilka szop 
i komórek. Do pojenia bydła służyła przeważnie sadzawka 
znajdująca się na środku podwórza. 

W każdej z 7 wsi klucza albigowskiego właściciel 
wydzielił określony areał do uprawy i założył folwark. 
W Handzlówce stały dwa-pierwszy Górny „od drogi od 
kościoła”, drugi mały-określany Dolnym „od drogi z Al-
bigowej”, przerobiony z chłopskiego gospodarstwa. Gór-
ny posiadał nową obszerną stodołę i spichlerz (magazyn 
zbożowy), postawiony na miejscu starego. Na dziedzińcu 
stała kaplica św. Jana „w trzy ścianki zabudowana, pod 
gontowym daszkiem”. W 1788 roku było tam 20 szt. bydła 
rogatego i 5 szt. trzody chlewnej, 6 koni.

Folwark w Rogóżnie sławił się ogrodem włoskim: dwie 
długie ulice na miedzy wysadzane grabiną i lipiną, a przy 
nich kwatery na kwiaty, włoszczyznę, agrest i porzeczki, 
szpalery morwy. Od frontu ogrodzony sztachetami, po bo-
kach płot pleciony z ociernionego chrustu. Ogród, „z któ-
rego dwór nie czyni profitu, na potrzebę domową wystar-
cza, jak to ogórki, jabłka, gruszki”. 

W Kraczkowej stał spichlerz z drzewa sosnowego 
„frontem na zachód patrzący” o dwóch piętrach, z ośmio-
ma sąsiekami (przegrodami na ziarno), pokryty słomą. 
Podłogi i powała z tarcic jodłowych. Drzwi na zawiasach 
i hakach, zamykane na kłódkę. Na folwarku było 28 szt. 
bydła rogatego, 6 szt. trzody chlewnej, 10 gęsi.

Podobny spichlerz znajdował się w Wysokiej, tam 
również było osiem sąsieków. Wejście zabezpieczono 
dębowymi drzwiami na żelaznych hakach, zamykane na 
kłódkę. „Cały folwark z drzew budowany, lecz już daw-
no i mocno spróchniały, tylko na podporach utrzymuje 

się niebezpiecznie, słomą poszyty, komin murowany nad 
dach wyprowadzony”. Trzymano tam 23 szt. bydła rogate-
go, 6 szt. trzody chlewnej, 9 gęsi.

W Albigowej pobudowano spichlerz na kamiennych 
fundamentach, w jednej części podmurowanych pięć są-
sieków. Na folwarku pracował browar („rezydencja pro-
pinacyjna”) postawiony ze starego drzewa w 1787 roku 
i gorzelnia. Produkowano piwo zwykłe (proste) i piwo du-
beltowe (zielone) oraz okowitę (spirytus) i wódkę szynko-
wą (5 cz. okowity i 3 cz. wody). Znamy wyposażenie tych 
pomieszczeń i sprzęty do produkcji. Do browaru dobudo-
wano izbę piwną nazywaną Szpilką. Na folwarku było 14 
szt. bydła rogatego, 5 szt. trzody chlewnej, 7 gęsi. 

Pracami gospodarczymi zarządzał ekonom całego klu-
cza albigowskiego. Podpisywano z nim kontrakt, a za rocz-
ną pracę otrzymywał zboże, 8 wozów siana, zagony na ja-
rzyny, płótno lniane, wieprzka i 300 złp zasług. Pomagali 
mu inni dyspozytorzy wyznaczeni dla każdego folwarku 
z osobna. Z kolei obowiązkiem karbowego (gumiennego) 
było m.in. dozorowanie zwożenia zboża do stodoły oraz 
jego rozchód ze spichlerza, co zaznaczał na dwóch kijach, 
nacinając karby, na jednym przychód, na drugim zbyt. Pil-
nował dworskiego gospodarstwa i porządków.

W 1792 roku karbowymi byli kmiecie: Sebastian Garga-
ła z „Pelcówki” (Kraczkowa), Bartek Myrta z „Myrtówki” 
(Rogóżno), Marcin Włoch z roli Strzałkowskiej (Wysoka), 
zagrodnik Sebastian Szpunar z roli Markierowskiej (Al-
bigowa), tkacz Wojciech Lenar z „Bazanówki” (Handz-
lówka). Dziedzic zwalniał ich z odrabiania pańszczyzny 
i udzielał zniżki czynszu. Czeladź na każdym z folwar-
ków to 2 stróżów dworskich, 2 dziewki do dojenia krów, 
obrządku bydła i prac w ogrodzie warzywnym, 2 pastu-
chów. Najmowano ich do służby na rok i płacono zbożem, 
płótnem (po 12 łokci zgrzebnego i konopnego), dostawali 
13,15 złp zasług, parę butów, omastę (połeć słoniny), zago-
nek na jarzyny. Inni pracownicy to leśni strzegący lasów 
przed kradzieżą drewna, polowi we dnie pilnujący obsza-
ru dworskiego, z nastaniem nocy zdający obowiązki chło-
pom wyznaczonym do stróży. 

Na polach uprawiano żyto i pszenicę ozimą, jęczmień, 
hreczkę (gryka), owies, proso, groch, siemię lniane i siemię 
konopne. Nie sadzono jeszcze ziemniaków. W ogrodach 
hodowano rzepę, marchew, kapustę. Na pańskim pracowali 
poddani, odrabiając obowiązkową pańszczyznę.        

 Oprac. Teresa Gałczyńska

Źródło: Lwowska Narodowa Naukowa Biblioteka Ukra-
iny. Archiwum Jabłonowskich z Bursztyna, zespół (fond) 
145.

Przypominamy, że książka „Karty z przeszłości” T. Gał-
czyńskiej jest do nabycia w Księgarni NOVA w Łańcucie 
i w sklepie Stokrotka w Albigowej. (red.)

Siódmy wiek lokalizacji 
wsi gminy Łańcut (2)
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CIERPISZ W październiku w przedszkolu 
w Cierpiszu obchodzono Dzień Mar-
chewki. 

Wszystko było pomarańczowe – sala, 
ubrania dzieci i jedzenie. Nie mogło 

zabraknąć marchewkowego tortu, oczy-
wiście w kształcie marchewki. Na zapro-
szenie przedszkolaków na pomarańczo-
wy dzień przyjechał wójt Jakub Czarnota. 
Dzieci mogły się dowiedzieć, że marchew-
ka to jedno z popularniejszych warzyw, 
zarówno ze względu na smak, właściwości 
zdrowotne, jak i możliwość zastosowania 
jej do najróżniejszych potraw. To warzywo 
jest pełne witamin i składników odżyw-
czych. Ale oprócz marchewki były też inne 
pomarańczowe warzywa i owoce – dynie, 
a także mandarynki, które przedszkolaki 
otrzymały od wójta. (iw)

WYSOKA 9 października w sobot-
nie popołudnie w Ośrodku Kultury 
w Wysokiej odbyło się po raz siód-
my spotkanie pt. „Pożegnanie lata 
na ludowo”. Tematem przewodnim 
w tym roku był konkurs na „Naj-
smaczniejsze pierogi z serem w roli 
głównej”.

Na nasze zaproszenie odpowiedziało 
14 Kół Gospodyń Wiejskich z nastę-

pujących miejscowości: Łańcut Przed-
mieście, Kosina, Cierpisz, Handzlówka, 
Albigowa, Albigowa – Honie, Rogóżno, 
Głuchów, Brzóza Stadnicka, Kraczkowa, 
Białobrzegi, Budy Łańcuckie, Smolarzyny 
i Wysoka. W spotkaniu udział wzięli za-
proszeni goście: ks. prałat - Edward Śnie-
żek, ks. proboszcz - Feliks Paściak, ks. 
wikary Damian Matusz, dyrektor Podkar-
packiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Boguchwale - Janina Kamińska, in-
spektor ds. prewencji  KRUS w Rzeszowie 
- Agata Borcz, specjalista z Powiatowego 
Zespołu Doradztwa Rolniczego w Łań-
cucie - Paweł Leżański, inspektor z Pań-
stwowej Inspekcji Pracy - Małgorzata Ja-
cek, przewodnicząca Wojewódzkiej Rady 

Kół Gospodyń Wiejskich - Janina Kuźniar 
, przewodnicząca Powiatowej Rady Kół 
Gospodyń Wiejskich - Zofia Rzepka, dy-
rektor Centrum Kultury Gminy Łańcut - 
Grzegorz Krupa, wicedyrektor Centrum 
Kultury Gminy Łańcut - Justyna Paszkie-
wicz, wójt Gminy Łańcut - Jakub Czarno-
ta, radny Gminy Łańcut - Kazimierz Sło-
nina, radny Powiatu - Jan Magoń, prezes 
OSP w Wysokiej - Marcin Szpunar, prezes 
Stowarzyszenia Razem dla wsi Łańcuc-
kiej – Barbara Michna, dyrektor Zespo-
łu Szkół w Wysokiej - Dorota Szmuc, 
nauczycielka żywienia z Zespołu Szkół 
-Jolanta Sebzda, dyrektor Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego - Katarzyna Cisek, 
wicedyrektor przedszkola w Wysokiej 
– Elżbieta Grad, kierownik Ośrodka Kul-
tury - Renata Hadław , przewodnicząca 
Klubu Seniora w Wysokiej - Anna Mich-
na z mężem oraz delegacje Kół Gospodyń 
Wiejskich z powiatu. Spotkanie rozpo-
częła przewodnicząca KGW w Wysokiej 
Jolanta Cieślachowska witając zapro-
szonych gości i wszystkich uczestników 
spotkania. Następnie odbyła się ocena 

i degustacja pierogów. Komisja konkurso-
wa w składzie: Janina Kamińska, Jolanta 
Sebzda, Małgorzata Jacek i ks. Damian 
Matusz przyznała I miejsce dla KGW Wy-
soka, II – dla KGW Cierpisz, III – dla KGW 
Albigowa i wyróżnienia dla pozostałych 
kół. W dalszej części spotkania odbyła się 
prelekcja na temat uprawy oraz wartości 
odżywczych i właściwości leczniczych 
dyni przygotowana przez Pawła Leżań-
skiego. Nawiązując do wykładu na temat 
dyni gospodynie z Wysokiej przygoto-
wały odpowiednie menu, była między 
innymi zupa dyniowa, dynia pieczona, 
sok i deser z dynią. W części artystycz-
nej wystąpiły dzieci z przedszkola, ze-
spół śpiewaczy oraz kapela podwórkowa 
„Wysoczanie”. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
pomogli nam w organizacji uroczystości 
między innymi słowa podziękowania kie-
rujemy do Ośrodka Kultury w Wysokiej, 
Centrum Kultury Gminy Łańcut, Wójta 
Gminy Łańcut, Podkarpackiego Ośrod-
ka Doradztwa Rolniczego w Boguchwale 
oraz Państwowej Inspekcji Pracy w Rze-

szowie. Dziękujemy wszystkim za przy-
bycie i mile spędzony razem czas. Do zo-
baczenia za rok.

Jolanta Cieślachowska 

GMINA ŁAŃCUT W Ośrodku 
Kultury w Soninie można obejrzeć 
wystawę przedstawiającą poszcze-
gólne elementy nowego ubioru 
Zespołu Ludowego „Sonina”. 

Zakup strojów był możliwy dzię-
ki dofinansowaniu pozyskanemu 

przez Stowarzyszenie Społeczno-
-Kulturalne „Soninianie” z programu 
Narodowego Centrum Kultury „Etno-
polska 2021” w kwocie 59 tys. zł. Cał-
kowita wartość projektu to ponad 62,4 
tys. zł. W ramach projektu zakupiono 
łącznie 10 kompletów stroju damskie-

go, 3 komplety stroju dziewczęcego, 12 
kompletów stroju męskiego, 3 kom-
plety stroju chłopięcego oraz 1 żupan 
i 4 potlonki. Stroje posiadają cechy 
pierwotnego stroju rzeszowskiego. 

Realizacja zadania miała na celu 
poprawę jakości prezentowanych 
przez Zespół obrzędów staropolskich, 
w szczególności największego a zara-
zem najbogatszego w obfitość strojów 
widowiska jakim jest „Wesele Sonińskie 
z przełomu XIX i XX wieku”.  (BB)

Pomarańczowy 
dzień 

u przedszkolaków

Kolor pomarańczowy zwykle kojarzy się 
z jesienią, ale jest symbolem zabawy i rado-
ści. W Cierpiszu oprócz pomarańczowego 
dnia dzieci obchodzą jeszcze dzień niebieski, 
zielony i czerwony FOT. BERNADETA BRÓŻ 

„Pożegnanie lata na ludowo”

Konkursowi towarzyszyły występy 
artystyczne FOT. JUSTYNA PASZKIEWICZ 

Według komisji konkursowej najlepsze 
pierogi w powiecie łańcuckim robi się 
w Wysokiej, drugie miejsce przypadło 
Cierpiszowi, trzecie Albigowej

Żupan znany i typowy dla drużby 
weselnego 

Lniane potlonki to charakterystyczny 
strój dla starszych mężczyzn FOT. OK SONINA

Nowe stroje Zespołu Ludowego „Sonina” 

Zespół w strojach rzeszowskich. Damski zawiera płócienną bluzkę, jednolitą 
spódnicę, z lamówkami ze wstążki na dole, występującą najczęściej w kolo-
rze czerwonym, żółtym, zielonym, fioletowym i niebieskim. Najzdobniejszym 
elementem jest czarny gorset wyszywany cekinami i koralikami, uwień-
czeniem są czerwone korale. Obuwie damskie to klasyczny wzór z wiązaną 
cholewą na wysokim obcasie. Strój dziewczęcy różni się brakiem zapaski 
i chusty oraz wyglądem bluzki.  Strój męski rzeszowski składa się z kompletu 
niebieskich spodni i kamizelki, białej koszuli, czarnego kapelusza. Ważnym 
elementem jest pas, dekorowany metalowymi prążkami i łańcuchami. Obu-
wie z wysoką cholewą. Strój chłopięcy różni się wykończeniem koszuli
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WYSOKA  23 września uczniowie 
klas pierwszych Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Wysokiej złożyli 
uroczyste ślubowanie. 

„Ślubuję być dobrym uczniem, dbać 
o dobre imię szkoły, uczyć się pilnie i być 
dobrym kolegą. Swym zachowaniem 
i nauką będę sprawiać radość rodzi-
com i nauczycielom” – tak ślubowało 29 
uczniów. Uroczystość odbyła się w sali 
gimnastycznej szkoły. Pierwszoklasiści 
i zaproszeni goście – pani dyrektor Ka-
tarzyna Cisek i rodzice zostali powitani 

przez czwartoklasistów, którzy wkroczyli 
już w kolejny etap edukacji. W imieniu 
starszych kolegów zapewniali, że będą 
służyć radą i pomocą dzieciom, które 
po raz pierwszy wkroczyły w ich szere-
gi. W dalszej kolejności przed pocztem 
sztandarowym nastąpiło długo oczeki-
wane ślubowanie i pasowanie na ucznia 
klasy pierwszej, którego dokonała pani 
dyrektor szkoły. Każdy pierwszak otrzy-
mał upominki ufundowane przez rodzi-
ców klas I. Poza tym każdemu został wrę-
czony dyplom Pasowania na Ucznia. 

ZSP Wysoka 

GMINA ŁAŃCUT  W kilku biblio-
tekach naszej gminy na przełomie 
września i października obchodzono 
Dzień Głośnego Czytania. 

ALBIGOWA 

 FOT. BP ALBIGOWA 

W Albigowej w akcję wspólnego głośne-
go czytania włączyły się dzieci z grupy 
0 A oraz 0 B z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego. Wysłuchały bajeczki o miłym 

i uprzejmym zwierzątku. Głośne czyta-
nie buduje bliskość, rozbudza wyobraź-
nię i poszerza słownictwo. Ogólnopolski 
Dzień Głośnego Czytania został ustano-
wiony z inicjatywy Polskiej Izby Książki 
w 2001 roku. Data 29 września odnosi 
się do urodzin Janiny Porazińskiej, która 
swoją twórczość poświęciła głównie lite-
raturze dziecięcej. 

Bogusława Baran 

SONINA 
Czytanie książek to nie tylko świetna za-
bawa i sposób na poszerzenie swojej wie-
dzy. To również budowanie w nas wrażli-
wości, empatii, wczuwanie się w sytuacje 
drugiego człowieka. W ramach Ogólno-
polskiego Dnia Głośnego Czytania pani 
Agata z Biblioteki Publicznej w Soninie 
spotkała się z przedszkolakami z grup 
„Kubusie” i „Słoneczka”. Bibliotekarka 

zaprezentowała teksty polskich auto-
rów - Jana Brzechwy, Wiesława Drabika 
i  Doroty Skwark. Dzieci z zainteresowa-
niem słuchały czytanych im opowiadań, 
śledziły losy bohaterów, odpowiadały na 
pytania oraz oglądały kolorowe ilustracje. 
Mamy nadzieję, że tego typu akcje, jak 
„Głośne Czytanie” rozbudzą zamiłowa-
nie do książek już od najmłodszych lat.

GŁUCHÓW
W Głuchowie Dzień Głośnego Czyta-
nia połączony był z Dniem Uśmiechu. 

Przedszkolaki z emblematem uśmiech-
niętej buźki chętnie słuchały czytanych 
tekstów. Zabawne wierszyki i wesołe 
historyjki z przygodami ulubionych bo-
haterów, małym słuchaczom zapadały 
głęboko w pamięć. Kolorowe ilustracje 
przyciągały wzrok. Wspólnie spędzo-
ne chwile zakończył cytat przeczytany 
z książki Małgorzaty Strzałkowskiej: „Kto 
z uśmiechem mknie przez życie ten się 
czuje znakomicie”.

Agata Zachwieja

ALBIGOWA 13 października kla-
sa V b wraz z polonistką zagościła 
w progach Biblioteki Publicznej 
w Albigowej. Uczniowie uczestniczyli 
w warsztatach „Lekcja w bibliote-
ce” na zaproszenie pani Bogusławy 
Baran, która jest kierownikiem tej 
placówki.

Młodzi czytelnicy poznali zasoby na-
szej biblioteki, mieli okazję zoba-

czyć, jak różnorodne są zbiory zgroma-
dzone w tym miejscu. Pani bibliotekarka 
zapoznała ich również z nowoczesnym 

katalogiem komputerowym. Zachęciła 
do wizyty z rodzicami, opiekunami, aby 
założyć nową kartę biblioteczną, umoż-
liwiającą korzystanie ze zbiorów zgroma-
dzonych w bibliotekach w całej gminie 
Łańcut.

Wizyta była krótka, ale bardzo cie-
kawa, wszyscy opuszczali bibliotekę 
z uśmiechem. Z pewnością większość 
uczniów powróci w to niezwykłe miejsce, 
aby ciekawie spędzić wolny czas. 

Bardzo dziękujemy pani Bogusławie 
Baran za zaproszenie i organizację lekcji 
bibliotecznej. Odwiedzimy ją jeszcze nie 
raz. Edyta Ulman

Dzień Głośnego Czytania

FOT. BP SONINA 

FOT. BP SONINA

Na zakończenie 
zostały 
wykonane 
klasowe 
zdjęcia, które 
z pewnością 
będą dla na-
szych 
nowicjuszy 
miłą pamiąt-
ką. Wszystkim 
pierwszakom 
gratulujemy 
i życzymy wielu 
sukcesów 
w nauce 
FOT. ZSP WYSOKA 

Ślubujemy! 
– uroczyste Pasowanie na Ucznia

Lekcja biblioteczna 

Wizyta była 
okazją do nieco-
dziennej aktyw-
ności i pokazała 
po raz kolejny, 
że biblioteka to 
miejsce ciekawe 
i warte odwie-
dzenia

Piątoklasiści 
rozwiązywali 
rebusy, krzyżów-
ki, uczestniczyli 
w zabawach 
przygotowanych 
przez panią 
bibliotekarkę 
FOT. BOGUSŁAWA BARAN 
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WYSOKA Za oknami zrobiło się już je-
siennie. W doborowym towarzystwie 
powitaliśmy jesień w naszym Ośrodku. 

We wrześniu uroczyście rozpoczęli-
śmy kolejny rok szkolny, czas dany 

nam na rozwój, naukę i wychowanie. Ko-
rzystając z pięknej pogody, wszyscy nasi 
Wychowankowie wraz z opiekunami po-
szukiwali śladów pani Jesieni w łańcuckim 
parku. 

15 września skorzystaliśmy z zapro-
szenia Miejskiej Biblioteki w Łańcucie, 
by wspólnie obchodzić Międzynarodowy 
Dzień Kropki. Mogliśmy odkryć, iż każdy 
z nas posiada swój własny talent, nawet 
jeśli jest on niewielki. 

28 września cała nasza społeczność 
świętowała Dzień Pieczonego Ziemniaka. 
Jak przystało na taką okazję, nie mogło 
zabraknąć tego wspaniałego warzywa - 
ziemniak królował w zabawach rucho-
wych, plastycznych, w okolicznościo-
wym konkursie i oczywiście na ognisku. 

Nasze gościnne progi odwiedził rów-
nież ksiądz biskup Krzysztof Chudzio, wi-
zytujący w tym czasie parafię w Wysokiej. 
Serdecznie powitaliśmy tak wspaniałego 
Gościa, który udzielił nam swojego bło-
gosławieństwa na dalszy czas naszej pra-
cy wychowawczej i edukacyjnej. 

NORW Caritas

GMINA ŁAŃCUT Nowe gry planszowe, klocki, karty do 
gry oraz chusty animacyjne – w takie przedmioty zostały 
doposażone świetlice w szkołach z terenu gminy Łańcut 
w ramach „Zajęć z kulturą”. 

„Zajęcia z kulturą” są bezpłatne. Odbywają się od godz. 11:30 
do 16:30 we wszystkich placówkach oświatowych Gminy Łań-
cut i są prowadzone przez Centrum Kultury Gminy Łańcut. 

- W ramach realizowanego projektu pracownicy Centrum 
Kultury sprawują opiekę nad zapisanymi uczestnikami, orga-
nizują zajęcia rozwijające zainteresowania najmłodszych. Dużo 
radości sprawiają dzieciom zajęcia plastyczne, pracują z masą 
solną, bibułą, kolorują, ale także śpiewają. Są też lekcje tema-
tyczne związane z aktualnymi świętami czy porą roku – mówi 
Justyna Paszkiewicz. - Chcemy, aby dzieci mogły się odprężyć 
po kilku godzinach nauki i miło spędzić czas w oczekiwaniu na 
rodziców – dodaje.  (iw)

WYSOKA W wrześniu w Ośrodku 
Kultury w Wysokiej odbył się dwu-
dniowy gminny „Turniej Szachowy 
dla Dzieci” o nagrodę Dyrektora Cen-
trum Kultury Gminy Łańcut.

Głównym celem szachowego spotka-
nia było:  popularyzacja gry w szachy 

wśród dzieci, podniesienie poziomu gry, 
rozwój intelektualny dzieci i młodzieży, 
stworzenie atmosfery zdrowej rywaliza-
cji. Dlaczego warto grać w szachy? Szachy 
to wspaniała gra, która ma wiele zalet 
edukacyjnych. Znakomicie wpływa na 
rozwój intelektualny młodego człowieka, 
ucząc go logicznego myślenia, strategii, 
pobudzając wyobraźnię. Grając  w szachy 
poznajemy smak zwycięstwa oraz gorycz 
porażki. Dobry szachista to człowiek cier-
pliwy, którego cechuje znakomita kon-
centracja. Jego ruchy nie są przypadkowe, 
a każda decyzja poparta jest głęboką anali-
zą. Dobry szachista to człowiek nauczony 
systematycznej pracy, bo wie, że tylko ona 
prowadzi do sukcesu.

Co daje dziecku nauka gry w szachy? 
Przede wszystkim wspiera rozwój logicz-
nego myślenia, jest świetnym treningiem 
pamięci, rozwija wyobraźnię, koncentra-
cję. Kształtuje także umiejętność prze-
strzennego myślenia i pomaga w nauce 
przedmiotów ścisłych. 

Zawodnicy, którzy zgłosili się do tur-
nieju wszystkie te cechy i umiejętności 
posiadali, ale muszą je systematycznie 
rozwijać i ciągle nad nimi pracować. Takie 
spotkania są dzieciom w dzisiejszych cza-
sach bardzo potrzebne. Gra była bardzo 
wyrównana, dzieci prezentowały bardzo 
wysoki poziom, pokazały, że gra w szachy 
do łatwych nie należy. Nad prawidłowym 
przebiegiem turnieju czuwali sędziowie, 
Marcin Kisała i Kazimierz Klimczyński. 
Dla najlepszych dyrektor CKGŁ ufundował 
piłki, które osobiście wręczył. Pozostali 
zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale 
i dyplomy. I miejsce zajął Bartłomiej Ku-
szaj, II miejsce – Tomasz Rejman, a trzecie 
- Michał Hęclik. Wszystkim zawodnikom 
należą się słowa uznania i podziękowania 
za postawę i zamiłowanie do gry w szachy.

Renata Hadław

Turniej szachowy 
dla dzieci

Przy Ośrodku Kultury w Wysokiej działa 
kółko szachowe, do którego ośrodek za-
prasza dzieci, młodzież i osoby starsze. 
Zajęcia odbywają się we wtorki o godz. 
16:00 FOT. OK WYSOKA 

Zajęcia z kulturą 

Zabawki rozdawał wójt Jakub Czarnota i wicedyrektor CKGŁ 
Justyna Paszkiewicz FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Zajęcia z pracownikami Centrum Kultury odbywają się w go-
dzinach 11:30 do 16:30 

Jesień w Niepublicznym Ośrodku 
Rewalidacyjno-Wychowaczym Caritas 

Podczas 
odwiedzin 
biskupa 
Krzysztofa 
Chudzio 

W łańcuckim 
parku 
 

Wystawa 
na Dniu Pieczo-
nego 
Ziemniaka 
FOT. NORW CARITAS 
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HANDZLÓWKA „Z motyką na słońce...” - tak po-
winna zaczynać się ta opowieść. A jednak Podkar-
packi Puchar Nordic Walking 2021 stał się faktem. 

Za nami już wszystkie zaplanowane etapy – w Kol-
buszowej, Nowej Dębie, Horyńcu, Bliźnie, Ja-
rosławiu. Ostatni VI etap - finałowy - odbył się 
w Handzlówce. Nie wszystko poszło tak jak sobie 

to wymarzyliśmy, ale braki staraliśmy się nadrabiać pra-
cowitością i sercem wkładanym w organizację. 

Można sobie zadać pytanie dlaczego właśnie w Handz-
lówce? Odpowiedź jest prosta: bo tutaj się to wszystko 
zaczęło. To tutaj rok temu m.in Andrzej Tylutki z Tar-
nobrzega, Krystyna Styga z Kolbuszowej, Marcin Kisała 
z Handzlówki i Grzegorz Krzanowski z Jarosławia pod-
czas spotkania w parku im. F. Magrysia, po rajdzie nordic 
walking, postanowili, że skoro nie ma zbyt wielu takich 
zawodów na Podkarpaciu, to sami je sobie zorganizują. 
Co postanowili, to dzięki wielkiemu zaangażowaniu wie-
lu osób uczynili. 

 W handzlowskim etapie na dystansie 5 km udział 
wzięły 142 osoby, 12 kolejnych wzięło udział w rajdzie 
spacerowym (od 3 do ponad 70 lat). Kilkanaście osób 
dołączyło wirtualnie tj. startowali w swoich miejscach 
zamieszkania (m.in. Paryż, Gdańsk). Przygotowania do 
zawodów trwały kilka miesięcy i kiedy już wydawało 
się, że wszystko jest dopięte na ostatni guzik, to pogoda 
niestety nie była przychylna. Opady deszczu i niska, je-
sienna temperatura zmusiła w ostatnim momencie do 
wielkich zmian. Nasiąknięte wodą boisko i całe otocze-
nie stadionu nie pozwoliły na organizację zawodów na 
obiekcie. Zaplanowana trasa po malowniczych zakątkach 
Handzlówki po opadach deszczu nagle stała się w kilku 
miejscach niebezpieczną pułapką (mokre, błotniste zej-
ście ze stromej góry). To zmusiło nas do wprowadzenia 
awaryjnego planu B. Odwróciliśmy kierunek marszu, tak, 
aby najtrudniejsze błotniste fragmenty prowadziły pod 
górę. Trasa stała się nieco łatwiejsza i znacznie bezpiecz-
niejsza. Oficjalnego otwarcia zawodów dokonali: Jakub 
Czarnota - wójt gminy Łańcut, Andrzej Tylutki - główny 
organizator Podkarpackiego Pucharu Nordic Walking, 
Marcin Kisała - główny organizator finałowego etapu 
w Handzlówce oraz konferansjer prowadzący wszyst-
kie imprezy Pucharowe Łukasz Witczuk - mistrz świata 
i trener nordic walking. Zawodnicy startowali w małych 
grupach, co kilkanaście sekund, podzieleni na kategorie 
wiekowe. Na mecie najszybsi pojawili się po trzydziestu 

kilku minutach. Po przekroczeniu linii mety na zawod-
ników czekali wolontariusze dekorując każdego pamiąt-
kowym medalem. Po złapaniu oddechu zawodnicy rege-
nerowali się posiłkiem przygotowanym przez członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich z Handzlówki. Jak przystało 
na finał organizatorzy przygotowali sporo atrakcji za-
równo dla zawodników, jak i kibiców. Można było więc 
skorzystać ze stoisk gastronomicznych, dzieci bawiły się 
na darmowych dmuchańcach i brały udział w ciekawych 
konkursach z atrakcyjnymi nagrodami przygotowanych 
przez stoisko naszego Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, powodzeniem cieszyła się też fotobudka. Pod-
czas zawodów swój debiut miała też nowa forma medial-
na CKGŁ czyli Megafon Studio. W oczekiwaniu na wyniki 
organizatorzy przygotowali też ciekawy konkurs wiedzy 
o atrakcjach turystycznych i sportowych obszaru Lokal-
nej Grupy Działania „Ziemia Łańcucka”. 

Głównymi organizatorami finałowego etapu była dru-
żyna „Handzlowska Brać” (w której wspólnie trenują 
miłośnicy aktywnego chodzenia na kijach nordic wal-
king z Handzlówki i okolicy) oraz „Aktywne Podkarpa-
cie”. Pomocy organizacyjnej, merytorycznej i technicz-
nej udzieliło też Centrum Kultury Gminy Łańcut oraz 
sołectwo Handzlówka na czele z sołtys wsi Anną Kluz. 
Podziękowania za wsparcie należą się wielu osobom, 
firmom i organizacjom. To właśnie dzięki nim ten ostat-
ni etap był wyjątkowy i mamy nadzieję niezapomniany: 
HKS Grom SZiK Handzlówka, OSP Handzlówka, KGW 
Handzlówka, Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Wsi 
Handzlówka, harcerze z 12 Wielopoziomowej Drużyny 
Harcerskiej z Handzlówki, SPORTprint.PL, Timekeeper.
pl, Gmina Łańcut, GOPS w Łańcucie oraz Policja Łańcut 
oraz ci bez których nie wyobrażaliśmy sobie organizacji 
zawodów czyli sędziowie z Polskiego Zrzeszenia Sędziów 
Nordic Walking. Wsparcia finansowego i rzeczowego 
udzieliły nam również: Bank Spółdzielczy w Łańcucie, 
Max Electro z Łańcuta, Just - Optic z Albigowej, Nadle-
śnictwo Kańczuga, Piekarnia „Stary Młyn” z Markowej, 
Zakład Wędliniarski Rafał Rosół z Markowej, Sabina i To-
masz Król Handzlówka, Maksymilian Michno Stokrotka 
Wysoka/Albigowa, „Wyroby Swojskie” Marek Pelc z Mar-
kowej, FHU „Opałek” Handzlówka, „Gościniec nad Sawą” 
w Handzlówce, „Wrobud” Łańcut, Geofizyka Toruń, 
woda „Rzeszowianka”, firma „Olewnik”,  oraz „VITA” 
Krosno. Podziękowania dla wielu osób którzy wsparli 
nas indywidualnie. Bez Was nasze zawody nie byłyby tak 
udane.  Marcin Kisała, Handzlowska Brać

Kategoria do 18 lat: 
1. Kamila Dudek Handz-
lówka (Handzlowska Brać)
2. Hanna Ważna (SPRING 
Horyniec Zdrój)
3. Emilia Rykała (SPRING 
Horyniec Zdrój)
Kategoria K19-29
1. Zuzanna Konik Stef-
kowa (Bieszczadzki Klub  
Nordic Walking)
2. Monika Uchman Wyso-
ka (Handzlowska Brać)
3. Maria Fussek Rzeszów 
(Kolbuszowski Klub Nordic 
Walking)
Kategoria K30-39
1. Erwina Wilusz Iwonicz-
-Zdrój (Vingberg Polska-
-PGT „Sokół” Rymanów)
2. Małgorzata Kubiszyn 
Lubaczów (SPRING Hory-
niec-Zdrój)
3. Wiole�a Kut Cieszanów 
(Euro Cieszanów)
Kategoria K40-49
1. Agnieszka Krawętek 
Bełchatów (Luki Team 
Polska)
2. Aneta Giełbaga Kozłów 
(Ac�ve Team - Kozłów)
3. Joanna Posikata (Kali-
nowice)
Kategoria K50-59
1. Małgorzata Oleksyk 
Ustrzyki Dolne (Bieszczadz-
ki Klub  Nordic Walking)
2. Krystyna Styga Kolbu-
szowa (Kolbuszowski Klub 
Nordic Walking)
3. Katarzyna Kulczycka 
Horyniec-Zdrój (SPRING 
Horyniec-Zdrój)
Kategoria K60-69
1. Bożena Kończewska 
Ustrzyki Dolne (Bieszczadz-
ki Klub  Nordic Walking)
2. ELżbieta Kuźma Leżajsk 
(Włóczykije Leżajsk)
3. Danuta Kurdybacha 
Horyniec-Zdrój (SPRING 
Horyniec-Zdrój)
Kategoria K70+ 
1. Ewa Lasocińska Leżajsk 
(Włóczykije Leżajsk)
2. Bronisława Prokopiec 
Kolbuszowa (Kolbuszow-
ski Klub Nordic Walking)
3. Halina Kołodziej Kolbu-
szowa (Kolbuszowski Klub 
Nordic Walking)
Kategoria do 18 lat
1. Jakub Tomczyk Huta 
Komorowska (Hucieńskie 
Włoczykije)
2. Kacper Krzanowski 
Jarosław (Jarosławskie 
Włóczykije)
3. Mikołaj Konik Ste�owa 
(Bieszczadzki Klub  Nordic 
Walking)

Kategoria M19-29
1. Piotr Stępak Zbylitow-
ska Góra (Lux Torpeda 
Małopolska)
Kategoria M30-39
1. Grzegorz Misztal Suł-
kowice (Nordic Walking 
Army)
2. Michał Ćwiąkała 
Zarszyn (Biegowe Widzi-
-mi-się)
3. Mariusz Kłak Handz-
lówka (Handzlowska Brać)
Kategoria M40-49
1. Jacek Konik Ste�owa 
(Bieszczadzki Klub  Nordic 
Walking)
2. Karol Olszański Kraków 
(Fear the Return)
3. Jarek Konik Ustjanowa 
(Bieszczadzki Klub  Nordic 
Walking)
Kategoria M50-59
1. Marek Sokołowski 
Rymanów Zdrój (Vingberg 
Polska - PTG „Sokół”)
2. Jerzy Piotr Krakowski 
Mielec (PTG Sokół 1893 
Mielec)
3. Tomasz Rykała Luba-
czów (SPRING Horyniec-
-Zdrój)
Kategoria M60-69 
1. Marek Pasierb Rzeszów 
(Bieszczadzki Klub  Nordic 
Walking)
2. Andrzej Czarnota 
Handzlówka (Handzlow-
ska Brać)
3. Mirosław Moczarski Le-
żajsk (Włóczykije Leżajsk)
Kategoria M70+
1. Kazimierz Marchut Jel-
na (Nowosarzyńska Grupa 
Biegowa)
2. Adam Pocałuń Zagórz 
(Sokół Zagórz)
3. Ryszard Studnicki Kol-
buszowa (Kolbuszowski 
Klub Nordic Walking)

Kategoria 
Niepełnosprawni 
1. Małgorzata Pomarań-
ska Lublin (Lublin chodzi z 
kijkami)
2. Joanna Zając Lubaczów 
(SPRING Horyniec-Zdrój)
3. Joanna Hanus Krosno 
(Pasjonauci Krosno)

1. Jan Słowik Hermanowa 
(Wybiegamy w Przyszłość)
2. Maciej Nowacki 
Jarosław (Jarosławskie 
Włóczykije)
3. Grzegorz Orzechowski 
Kolbuszowa (Kolbuszow-
ski Klub Nordic Walking)

WYNIKI „HANDZLOWSKICH KIJKÓW”„Handzlowskie kijki” - VI finałowy etap 
Podkarpackiego Pucharu Nordic Walking 

Trasa prowadziła przez widokowe tereny Handzlówki 
FOT. KINGA BALAWEJDER 
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PODKARPACKIE Klasyfikacja indywi-
dualna i drużynowa Podkarpackiego 
Pucharu Nordic Walking w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych. 

W każdym z sześciu etapów 
zawodnicy zdobywali punk-
ty za zajęte miejsca w swo-
ich kategoriach wiekowych 

(1 miejsce - 100 pkt, 2 - 80 pkt, 3 - 70 pkt., 
4 - 60 pkt. ... 15 - 20 pkt. itd.) Zatem, aby 
zająć zaszczytne miejsce na podium nale-
żało wystartować w jak największej liczbie 
zawodów i być jak najwyżej w klasyfikacji. 
Dopiero po podsumowaniu wszystkich 
sześciu etapów okazało się, że maksymal-
ne 600 pkt osiągnęli tylko Erwina Wilusz 
oraz Jakub Tomczyk. Wielkie i zasłużone 
gratulacje, bo lepiej już się po prostu nie 
dało. Blisko maxa był też Marek Sokołow-
ski, który zdobył 580 pkt, i kilka kolejnych 
osób z wynikami ponad 500 pkt. W tym 
gronie była też Kamila Dudek z Handz-
lówki, która w kategorii do 18 lat wystarto-
wała pięć razy i 5 razy wygrała. W sześciu 
etapach PPNW udział wzięło 183 kobiet 
i 90 mężczyzn. 

W klasyfikacji drużynowej PPNW 
w każdym etapie punkty zdobywało tylko 
sześć zawodniczek i sześciu zawodników 

każdej drużyny. Nie liczyła się ogólna li-
czebność drużyn. Ważne było natomiast, 
aby nie zmieniać klubu w trakcie sezonu. 
W tej kategorii nagrodzonych pamiątko-
wymi statuetkami zostało pięć najlep-
szych drużyn. Bezapelacyjnie najlepszą 
drużyną w tym sezonie została ekipa 
„Handzlowskiej Braci”, która zdobyła 
łącznie 3822 punktów. Drugie miejsce za-
jęła ekipa Kolbuszowskiego Klubu Nordic 
Walking zdobywając 2970 punktów. Na 
trzecim miejscu podium uplasowała się 
sympatyczna ekipa „Spring” z Horyńca-

-Zdroju z wynikiem 2869 punktów. Blisko 
czołówki, bo czwarte miejsce przypadło 
„Włóczykijom” z Leżajska, a piąte ekipie 
hucieńskich „Włóczy kijów”. Kapitan 
zwycięskiej drużyny z Handzlówki Mar-
cin Kisała nagrodził wszystkie ekipy bu-
telką szampana. Warto dodać, że w skła-
dzie „Handzlowskiej Braci” wystąpiło 
łącznie 26 zawodniczek i 12 zawodników, 
a do tego kilkanaście kolejnych osób bra-
ło udział tylko w rajdach spacerowych 
podczas zawodów. 

(MK)

„Handzlowska Brać” najlepszą drużyną na Podkarpaciu

WYNIKI PPNW: 
Kategoria K  do 18 lat
1 Kamila Dudek Handzlówka (Handzlowska 
Brać) 500 pkt.
2 Aleksandra Kłak Husów (Handzlowska Brać) 
240 pkt.
3 Małgorzata Łabudzka 205 pkt. 
Z „Handzlowskiej Braci” w tej kategorii star-
towały też: Zuzanna Bytnar (Handzlówka), 
Maryla Kogut (Cierpisz) oraz Oliwia Dudek 
(Handzlówka)
Kategoria K19-29
1 Maria Fussek Kolbuszowa (Kolbuszowski 
Klub Nordic Walking) 400 pkt. 
2 Kamila Seroka Handzlówka (Handzlowska 
Brać) 335 pkt. 
3 Zuzanna Konik Ste�owa (Bieszczadzki Klub  
Nordic Walking) 200 pkt. 
4 Monika Uchman Wysoka (Handzlowska 
Brać) 150 pkt. 
Kategoria K30-39
1 Erwina Wilusz Iwonicz-Zdrój (Vingberg Pol-
ska-PGT „Sokół” Rymanów) 600 pkt. 
2 Renata Wójcik Nowe Sioło (Euro Cieszanów) 
380 pkt. 
3 Wiole�a Kud Cieszanów (Euro Cieszanów) 
350 pkt. 
Z „Handzlowskiej Braci” w tej kategorii star-
towały też: Liliana Figiela (Husów), Justyna 
Dudek (Handzlówka), 
Kategoria K40-49
1 Sylwia Pasińska - Skowron Szczodrkowice 
(Nordic Walking Army) 470 pkt.
2 Irena Rykała (Spring Horyniec - Zdrój) 380 
pkt. 
3 Joanna Posikata (Kalinowice) 307 pkt. 
Z „Handzlowskiej Braci” w tej kategorii starto-
wały też: Beata Lew (Cierpisz), Iwona Cwynar 

(Handzlówka), Magdalena Homa (Markowa), 
Agnieszka Kisała (Handzlówka), Anna Cyran 
(Kraczkowa), Elżbieta Rajzer (Albigowa), 
Renata Bartłomowicz (Łańcut), Renata Hawro 
(Handzlówka), Anna Kluz (Handzlówka), Mag-
dalena Kłak (Handzlówka), Katarzyna Harpula 
(Rogóżno), Justyna Kiełb (Markowa), Joanna 
Kunysz (Kraczkowa), Jadwiga Balawender 
(Handzlówka), Joanna Murias (Kraczkowa). 
W tej kategorii w całym sezonie startowało 
łacznie 71 zawodniczek!! 
Kategoria K50-59
1 Krystyna Styga Kolbuszowa (Kolbuszowski 
Klub Nordic Walking) 480 pkt.
2 Katarzyna Kulczycka Horyniec-Zdrój (SPRING 
Horyniec-Zdrój) 440 pkt. 
3 Zuzanna Faszczowa Horyniec-Zdrój (SPRING 
Horyniec-Zdrój) 335 pkt. 
Kategoria K60-69
1 Elżbieta Kuźma Leżajsk (Włóczykije Leżajsk) 
480 pkt. 
2 Danuta Kurdybacha Horyniec-Zdrój (SPRING 
Horyniec-Zdrój) 450 pkt. 
3 Wanda Czarnota Handzlówka (Handzlowska 
Brać) 395 pkt. 
Z „Handzlowskiej Braci” w tej kategorii starto-
wała też: Danuta Kądziołka (Markowa)
Kategoria 70+ 
1 Ewa Lasocińska Leżajsk (Włóczykije Leżajsk) 
500 pkt. 
2 Teresa Hanus Krosno (Pasjonauci Krosno)
3 Bronisława Prokopiec Kolbuszowa (Kolbu-
szowski Klub Nordic Walking) 280 pkt. 
Kategoria Niepełnosprawni 
1. Małgorzata Pomarańska Lublin (Lublin cho-
dzi z kijkami) 500 pkt. 
2. Joanna Hanus Krosno (Pasjonauci Krosno) 
450 pkt. 

3. Aleksandra Witczuk (Luki Team NW Poland) 
230 pkt.  
Kategoria M do 18 lat
1 Jakub Tomczyk  (Hucieńskie Włóczy Kije) 600 pkt.
2 Kacper Kłak Husów (Handzlowska Brać) 340 pkt.
3 Kacper Krzanowski Jarosław (Jarosławskie 
Włóczykije) 205 pkt. 
Kategoria M19-29
1 Piotr Stępak (Lux torpeda Małopolska) 300 pkt.
2 Hubert Fil (Jarosławski Biegacz) 100 pkt.
3 Marcin Lewadnowski (ZSA-E Werynia 80 pkt. 
Kategoria M30-39
1 Radosław Niepokój (Gmina Miejsce Piasto-
we) 510 pkt.
2 Tomasz Wojtowicz Widacz (Gmina Miejsce 
Piastowe) 425 pkt.
3 Grzegorz Misztal Sułkowice (Nordic Army) 
350 pkt. 
4 Mariusz Kłak Handzlówka (Handzlowska 
Brać) 335 pkt. 
6 Andrzej Dudek Handzlówka (Handzlowska 
Brać) 110 pkt. 
Kategoria M40-49
1 Karol Olszański Kraków (Fear The Return) 
540 pkt. 
2 Zbigniew Kruk Gać (Handzlowska Brać) 375 pkt. 
3 Daniel Koryciński Huta Komorowska (Hu-
cieńskie Włóczy kije) 304 pkt. 
Z „Handzlowskiej Braci” w tej kategorii star-
towali też: Marcin Kisała (Handzlówka), Piotr 
Dziobak (Cierpisz) i Krzysztof Wiglusz (Gać)
Kategoria M50-59
1 Marek Sokołowski Rymanów-Zdrój (VING-
BERG POLSKA - PGT Sokół Rymanów) 580 pkt.
2 Jerzy Piotr Krakowski Mielec (PTG Sokół 
1893 Mielec) 460 pkt. 
3 Tomasz Rykała Lubaczów (Spring Horyniec - 
Zdrój)   325 pkt. 

4 Mariusz Szpunar Sonina (Handzlowska Brać) 
310 pkt. 
Kategoria M60-69
1 Marek Pasierb Rzeszów (Bieszczadzki Klub 
Nordic Walking) 550 pkt. 
2 Andrzej Czarnota Handzlówka (Handzlowska 
Brać) 440 pkt. 
3 Tomasz Świrszcz Lublin (Lublin Chodzi Z Kija-
mi) 330 pkt. 
Kategoria M70+ 
1 Kazimierz Marchut Jelna (Nowosarzyńska 
Grupa Biegowa) 500 pkt. 
2 Marian Zdeb Horniec - Zdrój (Spring Hory-
niec - Zdrój) 260 pkt. 
3 Adam Pocałuń Zagórz (ZKN Sokół Zagórz) 
240 pkt. 
Kategoria Niepełnosprawni 
1 Grzegorz Orzechowski Kolbuszowa (Kolbu-
szowski Klub Nordic Walking) 470 pkt. 
2 maciej Nowacki Jarosław (jarosławskie Włó-
czykije) 460 pkt. 
3 Dawid Wiktor Mielec (ISKRA Mielec) 130 pkt. 

Finał Podkarpackiego Pucharu Nordic Walking odbył się w Handzówce FOT. KINGA BALAWEJDER 

 „Handzlowska Brać”, grupa nordic 
walking utworzona w Handzlówce i sku-
piająca miłośników chodzenia z kijami 
z całej okolicy, zaprasza na wspólne 
zajęcia, treningi, spacery oraz szkolenia 
techniki. W „bratnich szeregach” można 
znaleźć zarówno instruktorów NW, jak 
i zawodników z Handzlówki, Albigowej, 
Soniny, Wysokiej, Cierpisza, Rogóżna, 
Kraczkowej, Husowa, Markowej, Gaci 
oraz Łańcuta. W każdy wtorek o godz. 
19.00 spotykamy się na wspólnym tre-
ningu w Handzlówce. Przyjdź, chętnie 
pomożemy dobrać kije i nauczymy jak 
poprawnie chodzić. 

Wyniki drużynowe: 
1 miejsce „Handzlowska Brać” 
- 3822 pkt.
2 miejsce Kolbuszowski KNW  
- 2970 pkt. 
3 miejsce „Spring” Horyniec - Zdrój 
- 2869 pkt. 
4 miejsce „Włóczykije” Leżajsk
 - 2764 pkt. 
5 miejsce Hucieńskie „Włóczy Kije” 
- 2104 pkt. 
Sklasyfikowanych zostało łącznie 46 
klubów lub sekcji nordic walking
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MIEJSCE  
NA TWOJĄ REKLAMĘ 
tel. 793 827 263 lub 17 247 33 42

REKLAMA

KRACZKOWA/
SONINA 
Traktorki 
do koszenia 
trawy dla klu-
bów sportowych 
przekazane. 
Zakupy zostały 
sfinansowane 
ze środków 
Gminy Łańcut. 
Sawa Sonina 
otrzymała trak-
torek z okazji 
75-lecia istnie-
nia klubu 

Podobny 
prezent 
z okazji 
70-lecia 
działalności 
otrzymali 
Czarni 
Kraczkowa 
FOT. UG ŁAŃCUT 

GMINA ŁAŃCUT Drużyna siatkarska 
Renga SST Sportur Gmina Łańcut 
w sezonie 2021/2022 bierze udział 
w rozgrywkach Podkarpackiej 1 Ligi 
Mężczyzn. 

Nasz zespół był budowany przez 
ostatnie 2 lata. W poprzednim 
sezonie udało nam się wywal-
czyć awans do wyższej klasy 

rozgrywkowej - Podkarpackiej 1 Ligi Męż-
czyzn. Do naszej drużyny powróciło kil-
ku naszych wychowanków, ale również 
dołączyło kilka zupełnie nowych twarzy. 
Nowy skład i wyższa klasa rozgrywko-
wa to nie wszystkie zmiany. W bieżącym 
sezonie kilka okolicznych firm wspar-
ło naszą działalność, co bardzo pomaga 
nam w funkcjonowaniu. Naszym nowym 
sponsorem strategicznym została firma 
Renga - stąd lekka zmiana nazwy.

Zapraszamy wszystkich na nasze me-
cze, które rozgrywamy w soboty o godz. 

18:00 w hali sportowej przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Albigowej.

Szczegółowy terminarz meczów 
rozgrywanych w Albigowej 
przedstawia się następująco:
Renga SST Sportur Gmina Łańcut - MKS 
Wisłok Strzyżów – 30 października 2021
Renga SST Sportur Gmina Łańcut - LKS Gło-
govia Głogów Młp. – 13 listopada 2021
Renga SST Sportur Gmina Łańcut - TKF 
Anilana Rakszawa – 4 grudnia 2021
Renga SST Sportur Gmina Łańcut - AKS V 
LO Rzeszów II – 11 grudnia 2021
Renga SST Sportur Gmina Łańcut - Pro-
Sport Marmax Czudec – 8 stycznia 2022
Renga SST Sportur Gmina Łańcut - TSV 
Sanok – 22 stycznia 2022
Renga SST Sportur Gmina Łańcut - KPS 
Siarka Tarnobrzeg – 5 lutego 2022
Renga SST Sportur Gmina Łańcut - TKS 
Żagiel Radymno – 19 lutego 2022

Przemysław Tajchman

Sportur w I lidze! 

Drużyna gra w wyższej klasie i ma także przebudowany skład  FOT. SST SPORTUR GMINA ŁAŃCUT 


